
 
 

UCHWAŁA NR XVII/76/2025 
RADY GMINY SZCZAWA 

z dnia 4 kwietnia 2025 roku 

w sprawie przyjęcia programu współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 

2025 rok. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 5a ust. 1 ustawy z 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz.U. z 2024 r. poz. 1491 ze zm.) oraz art. 5, art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. 
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z 2019 r., poz. 1461), Rada 
Gminy Szczawa uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program Współpracy Gminy Szczawa na rok 2025 z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczawa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2025 roku. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Szczawa 

 
 

Andrzej Kaliciński 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 11 kwietnia 2025 r.

Poz. 2539



Załącznik do uchwały Nr XVII/76/2025 
Rady Gminy Szczawa 
z dnia 4 kwietnia 2025 r. 

Program współpracy Gminy Szczawa na 2025 rok z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Uchwala się Program współpracy Gminy Szczawa na 2025 rok z organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie. 

§ 2. Ilekroć w Programie współpracy Gminy Szczawa z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, 
o których mowa w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, użyto określenia: 

1) Wójt - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Szczawa; 

2) Ustawa - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (Dz.U. z 2024 r. poz. 1491 ze zm.); 

3) Program - należy przez to rozumieć Program współpracy Gminy Szczawa z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w ustawie o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie w 2025 roku; 

4) Gmina - należy przez to rozumieć Gminę Szczawa; 

5) Organizacje - należy przez to rozumieć Organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie; 

6) Komisja - należy przez to rozumieć komisje konkursowe opiniujące oferty w otwartych konkursach ofert. 

Rozdział 2. 
Cel główny i cele szczegółowe Programu 

§ 3. Cele główne i cele szczegółowe programu. 

1.  Głównym celem Programu jest kształtowanie partnerstwa Gminy z Organizacjami dla realizacji 
wspólnych działań służących lepszemu zaspokajaniu potrzeb i podnoszeniu poziomu życia mieszkańców 
regionu oraz wspomaganie zrównoważonego rozwoju Gminy. 

2.  Cele szczegółowe współpracy z Organizacjami obejmują: 

1) aktywizację mieszkańców w życiu społecznym Gminy w szczególności poprzez politykę długofalowej 
współpracy z organizacjami pozarządowymi, rozwój oferty edukacyjno – kulturalnej i sportowej oraz 
budowanie postaw obywatelskich i prospołecznych poprzez aktywizację społeczności lokalnej; 

2) kształtowanie społeczeństwa obywatelskiego w Gminie poprzez tworzenie sprzyjających warunków dla 
powstania inicjatyw lokalnych, wsparcie aktywności obywatelskiej mieszkańców Gminy, umacnianie 
świadomości społecznej, poczucia odpowiedzialności za siebie, swoje otoczenie, wspólnotę lokalną oraz jej 
tradycję, 

3) zapewnianie efektywnej realizacji zadań publicznych poprzez włączenie Organizacji w ich realizację. 

4) umacnianie partnerstwa pomiędzy Gminą, a Organizacjami. 

Rozdział 3. 
Zasady współpracy 

§ 4. Współpraca Gminy z Organizacjami odbywać będzie się na zasadach: 

1) pomocniczości – przez którą należy rozumieć dążenie do poszerzania zakresu zadań zlecanych 
organizacjom pozarządowym oraz wspieranie działania organizacji pozarządowych w zakresie, jaki jest 
niezbędny do efektywnej realizacji podejmowanych przez nie zadań publicznych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2539



2) suwerenności stron – przez którą należy rozumieć zagwarantowanie niezależności, równości oraz 
autonomii podmiotów realizujących Program w granicach przyznanych przez prawo; 

3) partnerstwa – przez którą należy rozumieć podejmowanie działań we współpracy opartej na wzajemnym 
szacunku, rzetelności i zaufaniu oraz uznaniu równorzędności stron; 

4) efektywności – przez którą należy rozumieć realizowanie planowanych działań i dążenie do osiągania 
wspólnie określonych celów, podnoszenie efektów w zakresie wzajemnej współpracy oraz minimalizacji 
kosztów z tym związanych; 

5) uczciwej konkurencji – przez którą należy rozumieć podejmowanie działań opierających się na równych 
dla wszystkich stron i obiektywnych kryteriach, zasadach oraz prowadzenie działań (w szczególności 
dotyczących zlecania zadań publicznych) w sposób transparentny i przejrzysty; 

6) jawności – przez którą należy rozumieć zachowanie przejrzystości i transparentności podejmowanych 
działań oraz dostępu do informacji o działalności, realizowanych projektach, pozyskanych środkach 
finansowych, wewnętrznych zmianach itp. 

Rozdział 4. 
Zakres przedmiotowy 

§ 5. Przedmiotem współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi jest realizacja zadań publicznych, 
o których mowa w art. 4 ust. 1 ustawy. 

Rozdział 5. 
Priorytetowe zadania publiczne 

§ 6. W 2025 roku Gmina, uznając za zadania priorytetowe, będzie wspierać lub powierzać podmiotom 
realizację zadań w zakresie: 

1) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej; 

2) edukacji, oświaty i wychowania; 

3) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 

4) przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom; 

5) podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju 
świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej; 

6) ratownictwa i ochrony ludności. 

Rozdział 6. 
Formy współpracy 

§ 7. 1. Współpraca Gminy z Organizacjami odbywa się w formie:  

1) zlecania realizacji zadań publicznych na zasadach określonych w Ustawie, w tym: 

a) powierzania wykonania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji; 

b) wspierania takich zadań wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji. 

2) wzajemnego informowania o planowanych kierunkach działalności m. in. poprzez: 

a) publikowanie informacji na stronach internetowych Urzędu i w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu; 

b) przekazywanie przez Organizacje informacji o przewidywanych lub realizowanych w 2025 roku 
zadaniach sfery publicznej, których realizacja odbywa się w oparciu o środki inne niż wynikające 
z Programu; 

c) konsultowanie zadań priorytetowych na kolejny rok. 

3) konsultowania z Organizacjami projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych Organizacji. 

4) tworzenia wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym, złożonych z przedstawicieli 
Organizacji oraz przedstawicieli Gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2539



5) umów o wykonanie inicjatywy lokalnej na zasadach określonych w Ustawie. 

6) umów partnerskich określonych w ustawie z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki 
rozwoju (Dz. U. z 2024 r., poz. 324 ze zm.). 

2. Współpraca obejmuje także: 

1) nieodpłatne udostępnianie sal konferencyjnych Urzędu na spotkania i szkolenia organizowane przez 
Organizacje; 

2) informowanie Organizacji o potencjalnych źródłach finansowania działalności statutowej; 

3) organizowanie w miarę zgłaszanych potrzeb szkoleń i konsultacji, 

4) wspólne aplikowanie o środki zewnętrzne, 

5) pomoc w promowaniu działalności Organizacji. 

Rozdział 7. 
Okres realizacji Programu 

§ 8. Program na 2025 rok będzie realizowany od 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 roku. 

Rozdział 8. 
Sposób realizacji Programu 

§ 9. 1. Program koordynuje Wójt.  

2.  Kontrola merytoryczna i finansowa realizacji Programu odbywa się w szczególności poprzez: 

1) wizytowanie i ocenę sposobu realizacji zleconych zadań; 

2) egzekwowanie przestrzegania postanowień zawartych w Ustawie, Programie i umowach zawartych 
pomiędzy Gminą a Organizacjami; 

3) analizę i ocenę przedkładanych przez Organizacje rozliczeń i sprawozdań, egzekwowanie od Organizacji 
wyjaśnień, zwrotu środków niewykorzystanych lub wykorzystanych niezgodnie z umową. 

Rozdział 9. 
Wysokość środków planowanych na realizację Programu 

§ 10. 1. Wydatki związane z realizacją zadań, o których mowa w Programie, nie mogą przekroczyć kwoty 
środków finansowych zaplanowanych na ten cel w budżecie na rok 2025.  

2.  Zaplanowane środki w budżecie Gminy dla Organizacji na rok objęty Programem wynoszą  
12.000,00 zł. 

Rozdział 10. 
Ocena realizacji Programu 

§ 11. 1. Koordynację oceny realizacji Programu poprowadzi Wójt. 

2. Ocena zostanie dokonana poprzez sporządzenie sprawozdania. 

3. Ocena realizacji Programu dokonywana będzie w szczególności w oparciu o następujące mierniki: 

1) liczbę ogłoszonych otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych; 

2) liczbę Organizacji uczestniczących w otwartych konkursach ofert; 

3) liczbę ofert złożonych w ramach otwartych konkursów ofert; 

4) liczbę Organizacji, które otrzymały dotacje w ramach otwartych konkursów ofert; 

5) liczbę wniosków złożonych przez Organizacje na realizację zadań publicznych z pominięciem otwartego 
konkursu ofert; 

6) wysokość środków finansowych przekazanych Organizacjom na realizację zadań publicznych. 

4. Zainteresowane Organizacje mogą zgłaszać swoje uwagi, wnioski i propozycje dotyczące realizacji 
Programu do Urzędu Gminy Szczawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2539



Rozdział 11. 
Informacja o sposobie tworzenia Programu oraz o przebiegu konsultacji 

§ 12. 1.  Projekt Programu został skonsultowany w sposób określony w Uchwale Nr XII/48/2025 Rady 
Gminy Szczawa z dnia 24.02.2025r. w sprawie określenia sposobu konsultacji z organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 
projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.  

2.  Projekt Programu został skonsultowany poprzez udostępnienie w Biuletynie Informacji Publicznej 
Gminy. Uwagi można było przesyłać do dnia 14 marca 2025 r  za pośrednictwem poczty elektronicznej. 

3.  Konsultacje odbyły się w dniach od 28.02.2025r. do 14.03.2025r. 

4.  W wyznaczonym terminie przeprowadzania konsultacji nie wpłynęły żadne uwagi i opinie do 
zamieszczonego projektu Programu. 

5.  Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji, o których mowa w ust. 1, zamieszczono w Biuletynie 
Informacji Publicznej Gminy. 

Rozdział 12. 
Opis trybu powoływania i zasad działania komisji konkursowych powołanych do opiniowania ofert 

w otwartych konkursach ofert 

§ 13. 1. Wójt powołuje Komisję, która opiniuje oferty zgodnie z kryteriami wskazanymi w ustawie oraz 
w treści otwartego konkursu ofert.  

2.  Pracą Komisji kieruje jej przewodniczący. 

3.  Z prac Komisji sporządza się protokół. Protokół podpisują członkowie Komisji. 

4.  Prace Komisji mogą być prowadzone, jeżeli w posiedzeniu bierze udział co najmniej połowa jej składu. 

5.  Przewodniczący Komisji przekazuje niezwłocznie protokół Wójtowi. 

   

   
Przewodniczący Rady Gminy Szczawa 

 
 

Andrzej Kaliciński 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 2539


	UCHWAŁA NR XVII/76/2025 RADY GMINY SZCZAWA z dnia 4 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Program współpracy Gminy Szczawa na 2025 rok z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - Cel główny i cele szczegółowe Programu w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2



	Rozdział 3 - Zasady współpracy w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 4


	Rozdział 4 - Zakres przedmiotowy w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - Priorytetowe zadania publiczne w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 6
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 6
	pkt 4 w zał.1 rozdz.5 § 6
	pkt 5 w zał.1 rozdz.5 § 6
	pkt 6 w zał.1 rozdz.5 § 6


	Rozdział 6 - Formy współpracy w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 7 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.6 § 7 ust. 1 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.6 § 7 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 7 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.6 § 7 ust. 1 pkt 2
	lit. b w zał.1 rozdz.6 § 7 ust. 1 pkt 2
	lit. c w zał.1 rozdz.6 § 7 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 rozdz.6 § 7 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.6 § 7 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.6 § 7 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.6 § 7 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 7 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 7 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.6 § 7 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.6 § 7 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.6 § 7 ust. 2



	Rozdział 7 - Okres realizacji Programu w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.7

	Rozdział 8 - Sposób realizacji Programu w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.8 § 9
	pkt 1 w zał.1 rozdz.8 § 9 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.8 § 9 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.8 § 9 ust. 2



	Rozdział 9 - Wysokość środków planowanych na realizację Programu w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.9
	ust. 2 w zał.1 rozdz.9 § 10


	Rozdział 10 - Ocena realizacji Programu w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.10
	ust. 2 w zał.1 rozdz.10 § 11
	ust. 3 w zał.1 rozdz.10 § 11
	pkt 1 w zał.1 rozdz.10 § 11 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.10 § 11 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.10 § 11 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.10 § 11 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.10 § 11 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.10 § 11 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.10 § 11


	Rozdział 11 - Informacja o sposobie tworzenia Programu oraz o przebiegu konsultacji w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.11
	ust. 2 w zał.1 rozdz.11 § 12
	ust. 3 w zał.1 rozdz.11 § 12
	ust. 4 w zał.1 rozdz.11 § 12
	ust. 5 w zał.1 rozdz.11 § 12


	Rozdział 12 - Opis trybu powoływania i zasad działania komisji konkursowych powołanych do opiniowania ofert w otwartych konkursach ofert w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.12
	ust. 2 w zał.1 rozdz.12 § 13
	ust. 3 w zał.1 rozdz.12 § 13
	ust. 4 w zał.1 rozdz.12 § 13
	ust. 5 w zał.1 rozdz.12 § 13




		2025-04-11T12:46:25+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




